Neben der geteilten Gruppenzugehörigkeit stärkt die Vision aber auch die individuelle Beziehung zwischen Dunstan und der Gottesdienerin, indem die Akteure zum einen durch den gemeinsamen Einbezug in die Erscheinung auf

1397 *Beatus autem Dunstanus infirmæ amicæ non inmemor, sed continuo perpletis psalmodiis regressus est, et ueniens audiuit illam intra suorum septa uelaminum seriis sermonibus, quasi cum quodam familiari amico, per uices uerborum sermocinantem.* B., *Vita Sancti Dunstani*, Cap. 11.

1398 *Accedit ergo humane ad consedentes ancillulas, obseruatrices uidelicet dominae suae, et mirans cum quo loquatur interrogat. At illae se nescire dixerunt [...].* B., *Vita Sancti Dunstani*, Cap. 11.

1399 *Tunc quidem paulatim et ipse spectando resedit, donec illa quodammodo a loquela quiesceret. Et dum eam etiam ab eloquio agnouisset, mox ad illam reiectis uelaminum anfractibus intrauit, et cum quo loqueretur ipsam familiariter interrogauit. At illa dixit ad eum: ‚Tu quoque illum, antequam huc ueniret, uenientem uidisti, et nunc cum quo sim locuta interrogas! Ipse enim mecum loquebatur qui tibi psallenti dum stabas ante hostium acclesiae apparuit [...].* B., *Vita Sancti Dunstani*, Cap. 11.

1400 *[Q]ui et mihi modo omnem exitus mei rationem per ordinem nuntiauit. Vobis tamen amicis meis non est admodum necesse contristari de me, quoniam mihi morienti Dei mei misericordia obibat et paradisi gaudia misericorditer intrare concedet. Tibi autem quasi singularis amicæ ministro id operis inpono [...].* B., *Vita Sancti Dunstani*, Cap. 11.

1401 *Quod ille instantissime parens in omnibus beatae matronae preceptis ne ultimam preuisionis suae custodiam, tedio quoque tarditatis submissam, torpentis curae committeret adimpleuit. Sed et illa quod sibi de se in nocte hoc in die futurum erat ostensum ordine quo predixerat certissime compleuit [...].* B., *Vita Sancti Dunstani*, Cap. 11. Auch für das Folgende.

einer weiteren Ebene – derjenigen der göttlichen Begnadung – miteinander verbunden werden. Zum anderen wird der vertraute Umgang im Kontext der Vision nochmals deutlich greifbar, wie nicht nur die intime Nachfrage Dunstans nach dem Gesprächspartner, sondern auch die anschließende Bitte der Gottesdienerin zeigt. Dieser visionäre Bindungsmechanismus stellt einerseits abermals Bezüge zu Æthelthryth aus der Æthelwoldsvita her, die von Wulfstan durch ihre Auslegung der pränatalen Erscheinung der Mutter in eine grundsätzlich vergleichbare Relation zum Protagonisten der Vita gesetzt wird. Andererseits erinnert der gemeinsame Austausch an das Verhältnis zwischen Dunstan und dem laikalen Herrschaftsträger Æthelstan „Halbkönig“, der an späterer Stelle in der Vita auf eine ähnliche Weise über eine Vision zum Heiligen in Beziehung gesetzt wird.<sup>1402</sup>